[image: герб 2]
CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
13 сессии

от 29 октября 2024 года № 102
                       г. Россошь

[bookmark: _Hlk179810545][bookmark: _Hlk179807729]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 18.09.2024 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения мер ответственности за несоблюдение ограничений, запретов и требований антикоррупционного законодательства к лицам, замещающим муниципальные должности в Совете народных
депутатов Россошанского муниципального района и в Ревизионной комиссии Россошанского
муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Россошанского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 18.09.2024 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения мер ответственности за несоблюдение ограничений, запретов и требований антикоррупционного законодательства к лицам, замещающим муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района и в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района»:
1.1. [bookmark: _Hlk163048432][bookmark: _Hlk179811082] Статью 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:
3.1. Непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого они являются, если иное не установлено федеральными законами.
3.2. Непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами.
3.3. Участия на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом.
3.4. Осуществления предпринимательской деятельности.
3.5. Вхождения в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
3.6. Если лицу, замещающему муниципальную должность, стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и лицом, замещающим муниципальную должность, неприняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе (за исключением главы Россошанского муниципального района), подлежит освобождению от должности в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных пунктами 3.1, 3.2, 3.6 настоящего Порядка.
Глава Россошанского муниципального района подлежит освобождению от должности в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных пунктами 3.1., 3.2, 3.5, 3.6 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Россошанского муниципального района в сети Интернет.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Овчаренко М.В.

[bookmark: _Hlk180395705]Заместитель председателя Совета
народных депутатов Россошанского
[bookmark: _GoBack]муниципального района 						        М.В. Овчаренко

Глава Россошанского
муниципального района                                            		              В. М. Сисюк

image1.jpeg
N =

uh‘::\\u A
W )
s
S

B